De isto sui glossatore et expositore Spiritu sancto sic Verbum Patris loquitur: *Ille me, inquit, clarificabit, quia de meo accipiet (Joan. xvi)*. Et iterum: *Cum veniet Paraclitus, quem ego mittam vobis a Patre, ille testimonium perhibebit de me (Joan. xv)*. Quod autem silentium diligit Spiritus sanctus

testatur Dominus per prophetam: *Super quem, A* inquit, *requiescet Spiritus meus, nisi super humilem et quietum et trementem sermones meos? (Isa. LXVI.)* Ubi nimirum humilitas et quies, ibi motio spiritualis silentii, pax et tranquillitas solemnizant, amicum est paci, amicum tranquillitati silentium, non potest agi sabbatum cordis, ubi labor laborum silentii retundit disciplinam. Hinc est quod Spiritus sanctus septiformis dicitur, quia in septem feriis ad vacandum Verbi auditorio componit et ordinat sabbatum cordis: unde illæ ferix septem dona Spiritus sancti sunt, quæ enumerat Isaias, quæ quasi septem silentia sunt, dum universitatem vitiorum ab animo silere et cessare compellunt: nam et septenarius pro universitate ponitur, et silere cessare dicitur. Quasi igitur septem silentia sunt, B quæ universis vitiis silentium sua auctoritate imponunt. Silentia sunt, quæ, dum peccatorum reatus et vitiorum tumultus sopiunt, ad deligenda et diligenda Verbi incarnati mysteria aures cordis idoneas reddunt. Unde ex his omnibus silentiis Sermo omnipotens sibi interim medium eligit, quia ad illum a regalibus sedibus familiariter venit, qui in Spiritu fortitudinis quidquid est puritati contrarium superat et prosternit. *Dum medium, inquit, silentium tenerent omnia, Sermo omnipotens a regalibus sedibus venit (Sap. XVII);* quia nimirum illum regali sede dignum mediator judicat, qui in medio constitutus, fortiter peccatis repugnat. Non nisi in Spiritu fortitudinis imponitur silentium vitiis, nec il alibi quam in medio agri, quia virtus medianum vitiorum utrumque redactum a sapientibus appellatur. Virtute siquidem animi opus est, ut vim inferas regno carolorum, ut violenta illud aviditate diripias, ut ab auditione mala avertens aures, soli illas accomodat auditorio Verbi et obedientiæ mandatorum. Silentium istud est medium, quo omnipotens Sermo ad medium mediator deducitur, et parvulum in medio discipulorum se statuens, se parvulis imitandum quasi modo genitis infantibus exhibeat in magistrum. Infantes ergo hujusmodi non fantes, id est silentes sunt, qui videlicet salutare Dei cum silentio præstolantur. *Bonum est, ait propheta, præstolari salutare Dei cum silentio (Thren. III).* Salutare Dei mysterium est et gratia Verbi incarnati: cui D audiendi aurem non accommodant, cui audientiam minime præstant, qui linguam maris Ægyptii non desiccant, id est qui loquacitatis superflue fluxum non cohibent, et linguam a multiloquio non castigant: *Qui dimittit aquam, ut dicit Scriptura, caput est jurgiorum (Prov. XVII).* Dimittere aquas, est linguam maris Ægyptii non tenere, id est linguæ fluxum amaricantis minime cohibere. Quid est tam tumidum et tam instabile quam mare? Quid tam amarum quam jurgium? Et quid mare Ægyptium, nisi cor amaricans et tenebrosum? Ægyptus enim tenebræ interpretantur. Aquas, inquam, maris Ægyptii dimittit, qui per linguæ ministerium et oris meatus cordis amaritudinem et tumidam vani-